

単 価 合 意 書

令和 8 年 3 月 2 日に契約した R 7 相生有年道路光ケーブル敷設工事 における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

2026 年 6 月 11 日

発注者 住所 姫路市北条 1 丁目 2 5 0 番地

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局姫路河川国道事務所長 富本 和也

受注者 住所 大阪市浪速区幸町二丁目 2 番 1 3 号

氏名 株式会社ミライト・ワン キャリアウエストカンパニー

代表取締役専務執行役 遠竹 泰

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
通信設備						
		式	1		41,275,862	
有線通信線路設備工						
		式	1		38,533,930	
光ケーブル敷設工						
		式	1		33,455,719	
光ケーブル地中管内配線	DSF100C+4K					
		m	3,820	5,859	22,381,380	
光ケーブル地中管内配線	SM100C+4K					
		m	3,820	1,546	5,905,720	
光ケーブル屋外管内配線	DSF100C+4K					
		m	5	6,082	30,410	
光ケーブル屋外管内配線	SM100C+4K					
		m	5	1,769	8,845	
光ケーブル屋外露出配線	DSF100C+4K					
		m	10	5,928	59,280	
光ケーブル屋外露出配線	SM100C+4K					
		m	10	1,615	16,150	
光ケーブル配線 余長部	DSF100C+4K					
		m	79	5,859	462,861	
光ケーブル配線 余長部	SM100C+4K					
		m	125	1,546	193,250	
光ケーブル架空配線【労務】	DSF100C+4K					
		径間	7	18,318	128,226	
光ケーブル架空配線【材料】	DSF100C+4K					
		m	187	5,513	1,030,931	
光ケーブル架空配線【労務】	SM100C+4K					
		径間	7	18,318	128,226	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
光ケーブル架空配線【材料】	SM100C+4K					
		m	187	1,200	224,400	
メッセンジャーワイヤー架空配線【労務】	亜鉛メッキ鋼より線 2種A級 38mm2					
		径間	1	19,746	19,746	
メッセンジャーワイヤー架空配線【材料】	亜鉛メッキ鋼より線 2種A級 38mm2					
		m	27	141.8	3,828	
光ケーブル直線接続	直線接続材 120c以下 (DSF100C+4K)					
		箇所	6	143,256	859,536	
光ケーブル直線接続	分岐接続接続材 120c以下 6穴用 (SM100C+4K)					
		箇所	6	168,542	1,011,252	
光ケーブル後分岐接続	分岐接続材 120c以下 4穴用 (DSF100C+4K)					
		箇所	2	101,143	202,286	
光ケーブル後分岐接続	分岐接続材 120c以下 6穴用 (SM100C+4K)					
		箇所	2	101,507	203,014	
ハンドホール内支持金物	クロージャHH固定金具 接続部					
		組	8	30,898	247,184	
光ケーブル伝送損失試験	DSF100C+4K					
		方向	1	62,814	62,814	
光ケーブル伝送損失試験	SM100C+4K					
		方向	1	62,814	62,814	
光ケーブル接続損失試験	DSF100C+4K					
		対向	1	106,783	106,783	
光ケーブル接続損失試験	SM100C+4K					
		対向	1	106,783	106,783	
配管等設置工						
		式	1		340,748	
屋外露出配管	ポリエチライニング鋼管 82mm					
		m	8	8,221	65,768	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地中配管	ポリエチライニング鋼管 82mm	m	7	8,584	60,088	
ノーマルバンド【材料】	P E 8 2 用	個	6	5,093	30,558	
コンクリート柱設置	8-19-7.0 高さ 8m	本	1	149,078	149,078	
コンクリート根かせ【材料】	A型 (バンド付)	個	1	5,402	5,402	
自在バンド【材料】	3BD-HC-17	個	1	1,346	1,346	
自在バンド【材料】	IBT-212	個	3	567.5	1,702	
ステンレスバンド【材料】	SFT-N209	個	4	303.7	1,214	
配電線用架線金具 (巻付グリップ)【材料】	シンプル, 玉碇子用 38mm2	個	1	388.3	388	
配電線用架線金具 (シンプル)【材料】	22sq	個	1	144.6	144	
ラッシングロッド【材料】	4号 (L=750mm)	個	36	372.9	13,424	
埋設標識シート敷設	W=150 2倍折り	m	2	269.7	539	
作業土工(電気)		式	1		10,233	
殻運搬処理(電気)	アスファルト殻	式	1		864	
光ケーブル撤去工		式	1		4,505,597	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
光ケーブル地中管内配線撤去（再使用）	DSF100C+4K	m	1,250	345.5	431,875	
光ケーブル地中管内配線撤去（再使用）	SM100C+4K	m	1,250	345.5	431,875	
光ケーブル屋外管内配線撤去（再使用）	DSF100C+4K	m	11	567.6	6,243	
光ケーブル屋外管内配線撤去（再使用）	SM100C+4K	m	11	567.6	6,243	
光ケーブル屋外露出配線撤去（再使用）	DSF100C+4K	m	17	414.6	7,048	
光ケーブル屋外露出配線撤去（再使用）	SM100C+4K	m	17	414.6	7,048	
光ケーブル架空配線撤去（再使用）	DSF100C+4K	径間	79	18,318	1,447,122	
光ケーブル架空配線撤去（再使用）	SM100C+4K	径間	79	18,318	1,447,122	
メセンシヤリヤ架空配線撤去（再使用）	亜鉛メッキ鋼より線 外径5mm以下	径間	73	9,877	721,021	
配管等撤去工		式	1		231,866	
屋外露出配管撤去（不使用）	ポリエチライニング鋼管 82mm	m	8	2,539	20,312	
地中配管撤去（不使用）	ポリエチライニング鋼管 82mm	m	9	3,887	34,983	
コンクリート柱撤去（不使用）	14-50 高さ14m	本	1	102,235	102,235	
作業土工(電気)		式	1		14,008	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬処理(電気)	アスファルト殻					
		式	1		864	
現場発生品運搬(電気)	配線類・配管類・鋼製類・コンクリート柱					
		式	1		59,464	
仮設工						
		式	1		2,741,932	
交通管理工						
		式	1		2,741,932	
交通誘導警備員						158人日
		式	1		2,741,932	
直接工事費						
		式	1		41,275,862	
共通仮設費						
		式	1		2,346,483	
共通仮設費						
		式	1		59,830	
技術管理費						
		式	1		59,830	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		57,457	
電気通信施設資産管理用データ作成費						
		式	1		2,373	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		2,286,653	
純工事費						
		式	1		43,622,345	
現場管理費						
		式	1		19,578,450	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		63,200,795	
一般管理費等		式	1		11,329,205	
工事価格		式	1		74,530,000	
消費税相当額		式	1		7,453,000	
工事費計		式	1		81,983,000	